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Příležitost

podél nové dráhy
''Vniiit obehodrtn JSiTjí-SwiiUHD- ii

t to rohový pokoj 1 svrlJý
Onc fckytá c veliká příleZitoot k fannaFcnf k cho-

vu dobytka k otichoíit dřívím a k rfanm obchodům
v krajině a inCwtefkách podíl prodlouiSeiié k ticho-iiKiřhkm- il

pohřcíf

ioHihlý do nřhož w I)r Novúk

'! rcNtčlnijo po ] forvmi 1 r lak
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DOBRÁ OBUV

Hnad nikde v celé Ameríeo ne-

ní uži no vyrábět lepili a lacinéjsí
obuv nežli zde v Umaže kdo máme

výtečný trh ia suroviny neb ků-

že jichž jest třeba k výrobo dobré
obuví laiky Hoíith-omažsk- é po-

dávají nám k tomu nejlepsí jříl!-žitos- t

Východní továrny na obuv

které kužo na zájiadních 1 rzích ku-

pují musí platit drahý dovoz na

surovyiy a obchodník zdejší musí

opčt platit dovoz na zboží z výeho-d- u

avšak člověk který střevíce

lyto koupí zaplalí pak z pravidla
celou tuto výlohu A proto ne

nedivme že továrna na obuv muže

zde ncjeii existovat ale že i zboží

vyráběné lnulo továrnou(muže být
í lepší a levnější nežli zboží z y

východní Z této příčiny léž

zboží vyráběné v továrně na obuv

firmy P F Kirkcndall & Co

Neb lěší hh zde velké obli-

la' Ačkoliv lato továrna zalozeua

byla teprve před několiku lety
přee má dnes již přen dvacet šest

Toto ponechám v Jisté po něko-

lik týdnu abyste se nemohl
že Jste zapomněl

Nadávky nepostačí za odpověď 1

40tr V HurcŠ

Crosby-Kopietz-Oaae- y Co

úřadovna č 3'M No 21 Bt tío Omaha

Nejlepsí a ncjspolehlivéjší veb
ko- - i maloobchod dřívím cemen-

tem a veškerým stavebním mate-

riálem jakož i měkkým a tvrdým
uhlím Ve firmě této zastoupení
jsou většinou čestní krajané Ve-

škeré zboží jest té nejlepsí jakostí
a také ceny jsou mírné V kaž-

dém připadá obraťte se s dfi vírou
na tuto firmu a bude vám vždy
ochotné poslouženo Objednávky
každého druhu možno učinit i te-

lefonem Úíslo Tel C14

Úřadníci JHOU J

Wnt J Unarnan jiíuilKedu

lioliuitill J[oríl6'lc iiiÍHtoícitrt(!ilii

Frank Koutnký tiijeitinik

Frank J Fltlo výp tajemník
W E Cronby nokliidnfk Hit

Po 1 čorvnu 1907
přcaléhujl úřadovnu uvou do

rohového pokoje 63 v druhém po-

schodí Continental Bločku nad m

Bcrg-Swanso- n

ti li V u y'f n f i !

ti MIIII1 l III II 11 II jHMUH"ll
' ' rciciiK' VHidio zdiírn
g 4

Předminule pondělí vořcr řeč- -

v J Tvmn koiijírcKacioiialnnii

''nu ir n II v J It J lil nfll'flllfcii- -

jííít HusovÍ! Ab-xÍ- Aludín ělen

fiirvé niNkó dumy a Míkulíň í'uy

íuvh($ hlavu rimkedio hnulí v A

v neriec Mchffí přednedul Kuvcr- -

CHICAGO

MILiVAUKEE & ST PAUL

dráhy

Jťht lomu j i 35 dávno co trarikoHtIiiei)táliil dťáiia

hyli pimtavcna Vezme to nc])ochybrií delSÍ dobu

po dokonCcní li'(o než jiná bude postavena Htojí
vám za to abynla vyícttili tuto př(leíitot To mfi

žetc ucjljMt Hlinití OHobnř návstčvou Takový vlct
vykoiatl Ic bez vclkjřch vjřloli náhlcdkcm nfzkycli
cen p) líto drázi" do

Jižní Dakoty Severní Dakofy Montany

Idaho Washingtonu

Zajímátr-l- i hc o to piítc hi pro informaci poloíícc
zevrubné otázky Dopin poplgriá kniha a mapu bu-

dou vám zaslány obratem poSty 422

F A NASH

GENERAL WESTERN AGENT
OMAHA NEBR

cestujících jcdnulelu kteří její zbo

'
j i('r Nlieldon a mayor Dahlnian jí

v' nliíjil Aladhi muž íihÍ '{'Iclý
ítfíl h nevšední výmluvností léký

'

3fájan lidu runkedio o ííslavrií a
' ř'nriHkoii Hvobodu po minulýeli ftO

lí't jeho konečný výsledek byl —

ží prodávají ve dvanáctí Mlátech

západních boží této továrny jest
výtečné a jakostí kvoii vyrovná hc

kterémukoliv zboží východnímu A

jroto jest povinností každého soudtvol Ani prvé dumy jež yiMediilíi

'tfiouzo 5 dní a 5 nocí Hrozné y

panovaly v KijnIu n hnilý
I byl ohikI nadHcní'rj pro osvobozcjií
'lubfdiélio lidu rirnkílio z otroctví

Noinovlúdy Na '10000 nejlqmícli l f '0 %
'

i

jmizu a ('M vyrváno oyjo za ion
z kruliii rodinného a bez přelíčení
zavezeno do Sibiře neb do nevěr-níf- h

neb jiéjalcčho iieznáničbo vě-

zení Svoboda Hvédoiní nbtva ii

línku byla lidu odepřena Hlav

lidu Kclnkcbo jesl přímo déhliý

Yelké inany lidu jedí maso oiizc

usí pčtkrňle do roka n ani ehléh

Jieiulčzá hc vždy na Moleeh

rolník ň Každých el let

jxmtiženo bývá Huško hladomorem

a jsou obavy že během roku zhy-

ne hladem na 1500000 okoIj lie

da chudobu a zmírání hladem do- -
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GEORGI 8c VITÁK'UHvo Loulu VltaU)
PíStc si o ccuBíiy jsou zdarma 4663 Gross A? cor 47 and Asnianď Ar ctlcato

1'rodslvárno veškeré hudební nástroie za tovární cenu
T ri i 1 I ~ 1 ! 1 1 - l iin i r

Conccrtin a máme iéí pravé české harmoniky nejlepsí ja fkomtl Jediní zástupcové pro Ameriku alavných a avCto- -

známých dechových riáfctrojá vyrábčnych V F Červeným l
♦ jiucuji v mnonyen pripaneen ro

Konccrvaioricn: v i'razc ťarizi upsku urusaelu a jinde
Náí ol)rovký tovární iiklad přívoz a vývoz hudebních ná- - (1

ného a vlastního prospěchu dbalé-

ho člověka podporovali lenlo do-

mácí podnik Zařízení továrny jest
to nejlepsí nalézají!! se nejiiovéjší

stroje hnané elektřinou Továrna
I' I1' Kírke(tidall tk (Jo zaměstnává

přes dvé sté dělníku mezi nimiž

jest mnoho Ccebíi a vyrábí přes
pul milionu párii střevíci) ročné

ČESKÁ VEŘEJNOST SE TÁŽE!

1'nie Rosický zdvořile Vás žá-

dáme abyste zodpovídal české ve

řejiosti a členům "('esko-Americk- é

Nadace" následující otázky:
Na úétu Vašem udáváte mezi

jiným lyto položky :

12 března 11)02 1000 cirkulářu
19 březnu 1002 1500 cirkulářu
20 března 1!)02 1000 cirkulářft
Za kolky na cirkuláře #010

Počítaje jeden kolek na jeden
církulář mohl Jste jich rozeslali

pouze ÍUO líučto sdělili kam se

podělo těch ostatních 2100 cirku-

lářu'
Dne 10 března dal Jste natisk-

nou! i 1000 sběracích listin
Dm 20 března dal Jste natisk-

nout i 2Ó0 sběracích listin
Nač bylo třeba těch dalších 2Ó0

sběracích listin?

Minule jsme upozornili že db'
účtu Vašeho nedostává se usi 2-'-

obálek a asi 1000 psacího pa-

píru Dále jsme Vás žádali o vy-

světlení schodku jevícího se mezi

Vaším udáním a záznamem v zá-

piskách nadačního výboru
% položky vzaté z Vašeho u

jsou správné a že i ony vza-

té ze zápisek výboru rovněž jsou

správné za lo ručím
A dokážeteli že správné ne-

jsou dám iOOO o nadačního

fondu

chodu a dfivCru kterou chováme u ct obecenstva Í9m6

Dr James W Nováli

zubní lékař

Má úfndovnu ivou v pokoji čin 217

Karbtcb Bločku

ii ii 15 ul mezi Douglan d Farnam
Tolefon DouglM 6077

Dr Geo F Šimánek

česky Ubf a raobojíč

v číslo 12G2 Jižní 13 ul Omaha

Úhelní hodiny: Od 2 do 4:30 odpj od

6:í0 do 7:'i0 vefer — Tol 37C9

Rca Tel Douglaa 1964

Nakladatel českých hudebnin Sp rávky vSech nástrojů se vyřirají

diče k tomu že prodli vu jí vé 10

a 17 rokil staré dcery Holnický
lid nemfie kí zaehovuti ničeho ne-bo- ť

dnně poli
1 1 í vežkeren přeby-ii- k

mli-l- i totiž nějaký Prvá du-

ma "byla vládou rozpuňlěna a dru-}- 4

přítomné zasedfi Hylo učíné-li- o

opatření aby do léto druhé du-

my zvoleni byli pouze muži jíž by

ochófií byli Kloužiti zajmíim vlá-

dy'1 Delegátům zvoleným ale vlá- -

PO

POŠTĚ
ZDARMA50000 KNIZEK

v o

TAJNÉ NEMOCE MÚZU

ndé nežádoucím nebylo dovoleno

IV
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v tlumé zaHcdatí Na konec jřed-- l

])ovéděl řečník
'

že v případu bu-- k

i i ' i i i i ' i

5f "
5T lel ř5 & iue-J- i i (iruna (innia viauou

Sténá Nahne lid ku zbrani jakožto

řt k i)ONlc(lnímu útočišti a jménem
V ii t!i liiln rnuhělifi Žlfljll

'i S t_ 'i'í „i „itMl I iniliiuru i iii lili riMiii iiiiiiii

Vzornř a řlnlř zulízciiý olicliod

ňEZNIGKÝ A UZENÁŘSKY

vliiHtní

"Sr 'Vl%íliVHlfý
V BRUNO NEB

"''i-H- t vé nniHK Jo ko i vytočili y

uzenťií k#S vždy v liojním vyi6-n- i

Od I kvi' tnu yajioriil knpovutl
1111'isln věji-- 11 iliúlicž vQltfc ('eny
ziiiiiiiiiiíti' 11 eo lilaviiílio [dati liotovú

a hned! Zlí telatii pluti rovnřž ty Ticj-vyŇ-

cfiiy 40kini

or!porovn]o jej ve velikém boji(Iv
ústavní avobodu Vřelá hbva Porudii zdarma Úřední hodiny od Dtl do 511 Vnedřll od 1 Otl do Shtf odpoledne

DR JOS LISTER & CO
4(? oarborn St Q A 7 CHICAGO 1LL U S A

MvMndinovu pohnula mnohé z

že ne dali zapsali jako
fčlenové omažskébo odvětví "Ku-fHk- é

Iíkt"
i — Hřodminulé úterý krátce před
''iiiHnocí donraveii bvl do zdejší- -

liĚiórÉfiší ?e zarars Krajina ?

a modemůwmji oKreHiniio vezeni rrcu iiurKe RestaurantHOSTINEC
IVvní

tiídyiVlias Joiiíh líny llitriíinn kterýž

LACINO PRODÁVÁ NA 12 LET SPLÁTKY

ROSENBERG ÍMMIGRATION CO

ItOSKNHKKU TKXAS M'

VLASTNÍ

íislo 1516-151- 8 DodEc olice OiDalia Neb

V modi riift nHniA jiduloa tmlo V4m vidy a kuMuu Lndinu oclmt-n- d

iitmiuuhtuo tími iiujlípo pUprttVťnyml jidly rvfřlucu rHťninl U

tadkuml jiikó Jt-- inolno hMiem kaídt-h- iihdott srnopUKti
Mimu ntlouUký Iunav vpurii hi&k víton4iuá 'Tlieů-lk4- "

UUt mi íipu

DE JAN ff KOUTSKY iVavú Oesk "vlnžlnku"

vyrábí jediní
český doutulk&ř

PR LAITNER
122 Sev 20 ul South Omaha

Ma&ufcturr oř

tU oaly 014 Couatry Vtrgtula imok

Do

pondělí min tvdnc kolem 'J hod

'jiiit zavraždil blíe líosaha
K ' liursldii okres ťarniera V H

! '
'oppleU u jeho nnyielku Má se

'
t ' Hurke zastřelil své za- -

j iésivntce Z té příčiny uby se

indd zmocnili jbdl Imttivýeh pe-'''-
z

Ilrtomý zločin teit ypúsobil
- 01 tiiiiuiím okolí velké wruíení a

#r"f!níei jií lvojtiávblu'lm Via
1

zatkli odklidili jej dn thuuhy
V V jej {lohrúndi přd lyučová

1

m li neiťastnýt h m(iii n h

ppleových yustabt ťb' 1 dilek

Mehi l lbU leeniškn jet hej
"Irsi ncjmludU jsou dvojěáika

i m'"lťA Utr Ituik" pi
? OVénu činu

i
i

tni Grani Union Tca Storc
£ita N Street

v South Omaha Neb
CUJni biJloyi 04 V do II hoU Jop

U4 t do S kol od ix

IM H4 I eod vtftr
Tt Iffnn v úhi lovtií' v hvil!{ Hl

IVtilnliiriNť plvovnr v Oiiurs

U lůů po múm i Iah?ovó n colůni svfilé
Prcdplaťto so na "Pokrok" $1 ročně


